КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2023 года                    №185

О  внесение  изменений  в  Постановление  администрации
Пригородного сельского поселения от 21.10.2022 года №161
«Об утверждении муниципальной целевой  программы «По
вопросам  обеспечения  пожарной  безопасности  на
территории Пригородного сельского поселения на 2023-2025
годы»

На  основании  Устава  муниципального  образования  Пригородное  сельское
поселение, администрация Пригородного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  Постановление  администрации  Пригородного  сельского

поселения  от  21.10.2022  года  №161  «Об  утверждении  муниципальной  целевой
программы  «По  вопросам  обеспечения  пожарной  безопасности  на  территории
Пригородного сельского поселения на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В  строке  8  Паспорта  муниципальной  программы  Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
«По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Пригородного
сельского поселения на 2023-2025 годы» слова «361,3 тыс. руб.» заменить словами
«375,9 тыс. руб.», слова «180,7 тыс. руб.» заменить словами «315,7 тыс.руб.»;

1.2. Перечень  мероприятий  Муниципальной  Программы  изложить в
редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

2. Настоящее  постановление  вступает  в  законную  силу  с  момента
опубликования (обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения                    А.Ю. Малков

Приложение 1
к постановлению

администрации Пригородного
сельского поселения №185 от 31.10.2023

Перечень мероприятий
Муниципальной Программы

«По вопросам обеспечения пожарной безопасности
на территории Пригородного сельского поселения на 2023-2025 годы»

3 Организация подъездных путей к
противопожарным прудам:

д. Климушино, д. Кокошкино, д. Гилёво

Бюджет
Пригород

ного
сельского
поселения

80,0 0,0 40,0 40,0

2-3 квартал

Администрация
Пригородного

сельского
поселения

4. Установка противопожарных извещателей
многодетным семьям

Бюджет
Пригород

ного
сельского
поселения

20,3 11,9 4,2 4,2
весь период Администрация

Пригородного
сельского
поселения

5. Содержание прорубей в зимний период Бюджет
Пригород

ного
сельского
поселения

310,3 97,3 106,5 106,5
1,4 квартал

Администрация
Пригородного

сельского
поселения

6. Приобретение противопожарного
инвентаря: приобретение и установка
знаков «Противопожарный водоем»

Бюджет
Пригород

ного
сельского
поселения

11,2 11,2 - -
2 квартал

Администрация
Пригородного

сельского
поселения

7 Организация пожарно-технического
обследования - ведение текущего
мониторинга состояния пожарной

безопасности объектов жилого сектора

В соответствии с
утвержденным

планом- графиком

Администрация
Пригородного

сельского
поселения

8 Подготовка предложений по вопросам
пожарной безопасности в рамках программ

капитальных вложений на очередной
финансовый год

Ежегодно
(март-апрель)

Администрация
Пригородного

сельского
поселения

9 Проверка
пожарной безопасности помещений,
зданий жилого сектора на предмет

первичных мер пожаротушения

Весь период
Администрация
Пригородного

сельского
поселения

10 Создание информационной базы данных
нормативных, правовых документов,
учебно-программных и методических

материалов в области пожарной
безопасности

Весь период
Администрация
Пригородного

сельского
поселения

11 Проведение учебных тренировок по
эвакуации из зданий учреждений с

массовым (круглосуточным) пребыванием
людей

В соответствии с
утвержденным

графиком

Руководители школ,
д/садов, ДК

12 Организация (обновление)
минерализованных полос в населенных
пунктах, подверженных угрозе лесных

пожаров на территории поселения

Бюджет
Пригород

ного
сельского
поселения

491,4 221,4 135,0 135,0 2,3,4 квартал Администрация
Пригородного

сельского поселения

13 Материальное поощрение лиц,
участвующих в проведении мероприятий,

направленных на предупреждение
ландшафтных (природных) пожаров

своевременную ликвидацию и

Бюджет
Пригород

ного
сельского
поселения

34,1 34,1 - - 2 квартал Администрация
Пригородного

сельского поселения

В С Е Г О: 1007,3 375,9 315,7 315,7

	На основании Устава муниципального образования Пригородное сельское поселение, администрация Пригородного сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	«По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Пригородного сельского поселения на 2023-2025 годы»